ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2021

	№

Об утверждении стоимости услуг
по погребению, предоставляемых Муниципальным унитарным предприятием специализированных коммунальных услуг города
Ростова-на-Дону, в соответствии
с гарантированным перечнем услуг
по погребению
В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Областным законом Ростовской области от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 08.04.2020 № 326 «Об утверждении методики по формированию стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории города Ростова-на-Дону», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Ростовской-на-Дону городской Думы
от 21.06.2011 № 138 «Об утверждении положений об отраслевых (функциональных) органах Администрации города Ростова-на-Дону»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых Муниципальным унитарным предприятием специализированных коммунальных услуг города Ростова-на-Дону, в соответствии
с гарантированным перечнем услуг по погребению, согласно приложению
к постановлению.
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 17.11.2016 № 1670 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых Муниципальным унитарным предприятием специализированных коммунальных услуг города Ростова-на-Дону,
в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в городской газете «Ростов официальный».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А.
и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону
по жилищно-коммунальному хозяйству Пикалова А.Н.
	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону
	А.В. Логвиненко

	Постановление вносит

Департамент жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики

города Ростова-на-Дону
Постановление вносит:

	И.о. директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики города Ростова-на-Дону
	Р.Н. Морозов

	Визируют:

	Заместитель главы Администрации города Ростова-на-Дону
по жилищно-коммунальному хозяйству
	А.Н. Пикалов

	Заместитель главы Администрации города Ростова-на-Дону
по экономике
	С.А. Камбулова

	Начальник правового управления Администрации города Ростова-на-Дону
	Н.А. Зусикова

	Заместитель главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым
и кадровым вопросам
	А.Г. Новицкий

Приложение

к постановлению Администрации
города Ростова-на-Дону

от__________№_____

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

	№

п/п
	Наименование

 услуги
	Единицы измерения
	Стоимость услуг по погребению (руб.) ˂*>

	путем предания тела (останков) умершего земле
	путем кремации тела (останков) умершего

	1
	2
	3
	4
	5

	Набор услуг согласно статье 9 Федерального закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	0
	0

	2.
	Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых для погребения ˂**>:

	2.1.
	предоставление (изготовление) гроба стандартного, строганного
из пиломатериалов толщиной
25-32 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной,
с ручками, ножками, изголовьем
из древесных опилок, размером 1,95х0,65х0,44 м
	1 гроб
	1955,09
	1955,09

	2.2.
	предоставление (изготовление) гроба стандартного, строганного
из пиломатериалов толщиной
25-32 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной,
с ручками, ножками, изголовьем
из древесных опилок, размером 0,8х0,35х0,35 м
	1 гроб
	835,70
	835,70

	2.3.
	регистрационного знака (таблички)
с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты рождения
и смерти, номер квартала и места захоронения), размером 19х24 см;
	1 шт.
	97,20

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) ˂***>:

	3.1.
	доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего на Ростовское кладбище
автокатафалком;
	1 перевозка
	2815,43

	3.2.
	доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего в крематорий (Северное кладбище) автокатафалком
	1 перевозка

	1615,05

	4.
	Погребение ˂****> (кремация

с последующей выдачей урны
с прахом):

	4.1.
	стоимость рытья стандартной могилы и захоронения, размер могилы 2,0х1,0х1,5 м
	1 погребение
	1257,05

	4.2.
	стоимость рытья стандартной могилы и захоронения, размер могилы или1,0х0,6х1,5 м;
	1 погребение
	1330,66

	4.3.
	Кремация тела умершего
	1 шт.

	2136,62

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6124,77
	5706,76

	Набор услуг согласно статье 12 Федерального закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 оформление
	0
	0

	2.
	Облачение тела
	1 покрывало
	111,25
	111,25

	3.
	Предоставление гроба ˂*****>

	3.1.
	стоимость предоставления (изготовления) гроба стандартного, строганного из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, необитого,
с ножками, без ручек, размером 1,95х0,65х0,44
	1 гроб
	1282,12
	1282,12

	3.2.
	стоимость предоставления (изготовления) гроба стандартного, строганного из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, необитого,
с ножками, без ручек, размером или 0,8х0,35х0,35 м
	1 гроб
	917,57
	917,57

	4.
	Перевозка умершего на кладбище

(в крематорий) ˂******>

	4.1.
	доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего на Ростовское кладбище  грузовым автомобилем
	1 перевозка
	3377,01

	4.2.
	доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего в крематорий (Северное кладбище) грузовым автомобилем
	1 перевозка

	1742,74

	5.
	Погребение ˂*******> умершего (кремация)

	5.1.
	рытья стандартной могилы
и захоронения, размер могилы 2,0х1,0х1,5 м
	1 погребение
	1257,05

	5.2.
	рытье стандартной могилы и захоронения, размер могилы  1,0х0,6х1,5 м
	1 погребение
	1330,66

	регистрационный знак (табличка)
с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты рождения
и смерти, номер квартала и места захоронения). Для умерших граждан, личность которых не установлена, табличка содержит номер квартала
и места захоронения, дату поступления в морг и номер акта. Размер 19х24 см.
	1 шт.
	97,20

	5.3.
	Кремация тела умершего
	1 шт.

	2136,62

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6124,63
	5272,73

Примечание:

˂*> стоимость услуг, входящих в состав гарантированного перечня услуг по погребению, освобождается от уплаты налога на добавленную стоимость в соответствии
с Налоговым кодексом Российской Федерации;

˂**> включается стоимость предоставления (изготовления) гроба стандартного, строганного из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитого внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, ножками, изголовьем из древесных опилок, размером 1,95х0,65х0,44 м или 0,8х0,35х0,35 м и регистрационного знака (таблички) с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты рождения и смерти, номер квартала и места захоронения), размером 19х24 см;

˂***> включается доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) автокатафалком;

˂****> включается стоимость рытья стандартной могилы и захоронения, размер могилы 2,0х1,0х1,5 м или1,0х0,6х1,5 м;

˂*****> включается стоимость предоставления (изготовления) гроба стандартного, строганного из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, необитого, с ножками, без ручек, размером 1,95х0,65х0,44 м или 0,8х0,35х0,35 м;

˂******> включается доставка гроба в назначенное время похорон и перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) грузовым автомобилем;

˂*******> включается стоимость рытья стандартной могилы и захоронения, размер могилы 2,0х1,0х1,5 м или 1,0х0,6х1,5 м, и регистрационного знака (таблички) с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты рождения и смерти, номер квартала и места захоронения). Для умерших граждан, личность которых не установлена, табличка содержит номер квартала и места захоронения, дату поступления в морг и номер акта. Размер 19х24 см.
	Начальник управления
документационного обеспечения Администрации города Ростова-на-Дону

	Д.К. Денисенко

[image: image1.wmf]п

Ф

6